ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendespb@gmail.com

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da

Paraíba, ao Presidente da CAGEPA, e ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da

Infraestrutura e Recursos Hídricos, solicitando a construção de uma nova Adutora

destinada ao abastecimento de água da cidade de Nazarezinho, utilizando água da

Barragem de São Gonçalo, situada no Município de Sousa.

JUSTIFICATIVA:

     A presente propositura atende demanda encaminhada pelas

lideranças políticas de Nazarezinho, na pessoa do ilustre Prefeito Municipal, Marcelo

Batista Vale, e objetiva que seja encaminhada manifestação desta Casa ao governo

estadual da Paraíba, solicitando a construção de uma nova Adutora destinada ao

abastecimento de água da cidade de Nazarezinho, utilizando água da Barragem de São

Gonçalo, situada no Município de Sousa.

     O pleito se justifica em razão da precariedade do atual

sistema adutor, o qual foi construído há bastante tempo e não se demonstra

economicamente viável a continuidade da sua operacionalização.

REQUERIMENTO nº __________ /2023

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

1.801

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendespb@gmail.com

    Entendemos que a postulação é justa e merece o apoio do

governo estadual.

     Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

     Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 23 de março de 2023.

                   Francisco Mendes Campos
                                         Deputado Estadual - PSB

		2023-03-23T13:38:47-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472